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Wkrótce ferie !

Już od 29.01.2024 r. rozpoczynamy długo wyczekiwane i upragnione
ferie zimowe. Jak co roku będziemy odpoczywać przez dwa tygodnie.
Zrelaksowani i wypoczęci wrócimy do szkoły 12.02.2024 r.

Co można robić podczas ferii, aby
właściwie wykorzystać ten czas?

Przede wszystkim odpocząć i zrobić sobie
przerwę od nauki. Warto nabrać sił, na
kolejne półrocze, zwłaszcza po ciężkich
miesiącach nauki.

Atrakcje na ferie niedaleko nas :

Krynica-Zdrój
Perła polskich uzdrowisk to jedno

z tych miejsc, które oferują coś dla
każdego – od zdrowotnych kuracji
słynnymi wodami mineralnymi, przez
malowniczą architekturę. Oprócz tego,
ciekawe muzea i relaksujące spacery
wśród ośnieżonych drzew na Górze
Parkowej, aż po szusowanie najdłuższą
w Polsce oświetloną trasą na
Jaworzynie Krynickiej.



Zakopane

Choć w sezonie bywa tu
tłoczno, a dojazd legendarną
„zakopianką” przypomina drogę przez
mękę, zimowa stolica Polski oferuje
tyle atrakcji i zapierających dech
w piersiach widoków… Panorama Tatr
Wysokich, Czerwonych Wierchów
i Doliny Gąsienicowej z Kasprowego
Wierchu na długo zostaje w pamięci,
podobnie jak przejażdżka kolejką
linową ponad przysypanymi śniegiem
świerkami. A potem możemy zjechać
na nartach aż na sam dół, do Kuźnic – to najdłuższa nartostrada
w Polsce. Obowiązkowym punktem każdego pobytu w Zakopanem musi
być także przechadzka po Krupówkach – głównym deptaku miasta,
pełnym góralskich bryczek, sklepów z pamiątkami, regionalnych karczm
i stoisk z grillowanymi oscypkami. Zobaczcie jeszcze Forsta na Netflixie,
a wtedy na pewno widzimy się tam! (uwaga 16+)

Lodowisko w Dębicy
Jeżeli nie chcemy wyruszać w dalekie

podróże, ale chcemy aktywnie spędzić czas.
Zawsze możemy udać się z rodziną na łyżwy -
na kolbuszowskim stadionie pojedziecie za
free!



Dla osób lubiących pozostać w domu
najlepszym sposobem na relaks, będzie
oczywiście dobra książka , ciepła herbatka
z aromatycznymi dodatkami, kocyk, muzyka
i spotkania w towarzystwie przyjaciół.
Ferie to również idealny czas, dla tych, którzy
będą chcieli rozwijać swoje pasje i hobby.

Jedno jest pewne, wykorzystamy ten czas na dobrą zabawę, gdzie
każdy znajdzie coś dla siebie.❤❤❤

Udanych, bezpiecznych
i zdrowych ferii!



STUDNIÓWKA - co
założyć?

Studniówka to okazja, która wymaga szczególnej stylizacji i to
niezależnie od tego, w jakim charakterze będziesz w niej uczestniczyć.

Choć najpopularniejszym outfitem na
przedmaturalny bal dla kobiet jest elegancka sukienka,
coraz częściej wybierany jest także szykowny garnitur
damski. Dobrym wyborem będą klasyczne szpilki
w dopasowanym do sukienki kolorze. W tym roku
triumf święcą o wiele wygodniejsze pantofle na słupku.
Dla kobiet, które nie czują się dobrze w butach na
obcasie, proponujemy baleriny lub baletki. Jeśli
zdecydujecie się na obuwie sportowe lub trampki,
dobrze byłoby, aby pasowały do reszty kreacji

Najczęściej na studniówki wybierane są długie suknie
wieczorowe, niemniej jednak coraz więcej uczennic
decyduje się również na sukienki o długości midi albo nawet mini.
Sukienka studniówkowa może mieć także różne kolory.

Ważnym elementem kreacji studniówkowej są dodatki takie jak:
 - podwiązka,
 - kopertówka,
 - dopasowana biżuteria,
 - eleganckie spinki,

- opaski.
 

Dla mężczyzn podstawowym elementem jest garnitur. Dopełnia go
koszula, krawat lub mucha, wizytowe buty oraz stylowe dodatki.
Odpowiednio dobrane sprawią, że kreacja na studniówkę będzie
kompletna i efektowna, a Ty będziesz dobrze wyglądać.

Każde ubranie powinno być utrzymane w eleganckiej
i klasycznej estetyce.



Moda 2023/2024
Krata na bis!

Krata od stóp do głów? Zdecydowanie tak!
Projektanci uwielbiają wracać do tego wzoru
szczególnie, gdy nadchodzi sezon jesień-zima.
U najpopularniejszych designerów widzieliśmy
kraciaste total looki w arystokratycznej estetyce,
w której królują ponadczasowe wzory. W kratę
będziemy nosić dopasowane żakiety, garsonki, ale
też i garnitury, długie sukienki z przyjemnej dzianiny
czy spódnice mini.

Kokarda pod szyją i wiktoriański styl

Kokarda pod szyją należy do najmocniejszych trendów
tego sezonu! Projektanci postawili na wizjonerskie
okazałe kokardy, które perfekcyjnie łączą się nie tylko
z eleganckimi bluzkami, ale też i z tymi codziennymi
czy z sukniami przeznaczonymi na wieczorowe okazje.

Czerwone sukienki – must
have damskiej garderoby

Trendy jesień-zima 2023/2024 zaprezentują nam
czerwone sukienki w wielu wersjach, które będą
urzekać i zachwycać. Ognista czerwień pojawi się
nie tylko
w wyrafinowanych odsłonach. Zobaczymy ją też w
modzie codziennej, pełnej elegancji i nowoczesnej
klasyki.



Skóra i ekoskóra – nadal w modzie

Zarówno w ubiegłorocznych trendach, jak i tych
na wiosnę, i lato królowała skóra. Projektanci wciąż
z niej nie rezygnują, proponując ją na sezon jesień
zima 2023/2024 w nowoczesnej wersji. Oprócz
kolorów (czarny zostaje zdetronizowany na rzecz
czekoladowego brązu, kobaltu czy ponurej
czerwieni) liczą się też faktury, materiały czy wzory.

Powrót do New Looku – gorsety i spódnice

Zaproponowany przez Diora New Look wraca po
wielu dekadach do mody. I choć jego głównym
trzonem były krępujące gorsety, to trendy jesień-zima
podchodzą do niego nieco łaskawiej. Gorset widzimy
w bardzo prostym i klasycznym ujęciu. Nie ma tu
miejsca na kwiatowe zdobienia czy rzucające się
w oczy kryształy.

 



Sposoby na nudę

Zima. A kiedy za oknem siarczysty mróz, nuda może stać się
dokuczliwa. Nie mamy ochoty na wyjście na zewnątrz, a krótkie dni
nie sprzyjają długim spacerom lub podróżom. Istnieje jednak wiele
czynności, które zapewnią rozrywkę na długie zimowe wieczory
i sprawią, że czas oczekiwania na nadejście wiosny minie
w szybkim tempie.

★ Zrób to sam

Zimowa nuda szczególnie sprzyja

pogłębianiu pasji oraz umiejętności.

W Internecie znaleźć można wiele

inspiracji DIY, do których wykonania

wcale nie potrzeba szczególnych

zdolności. Własnoręcznie wykonane

ozdoby karnawałowe, którymi przystroić

można cały dom, z pewnością

przydadzą się w nadchodzącym okresie.

Warto też spróbować swoich sił

w technice Decoupage. Tak wykonane

pudełko lub ramkę na zdjęcia można

podarować swoim bliskim, na przykład z okazji nadchodzącego Dnia

Babci i Dziadka.



★ Na sportowo

Zimowa nuda to idealny pretekst, by

wreszcie zrobić coś dla siebie i wybrać się na

siłownię. Z pewnością każdy znajdzie w tym

miejscu przyrząd do ćwiczeń, który stanie się

jego ulubionym. Można też zainwestować

i umieścić taki sam w domu. A jeśli nie

jesteśmy fanami siłowni, warto sprawdzić

zajęcia sportowe oferowane przez pobliską

siłownię lub centrum sportowe. Zima to także idealna pora by nauczyć

się jeździć na łyżwach, na które z pewnością wybrać się można

w każdym mieście.

★ Rozrywka dla wszystkich

Nudę najłatwiej można zlikwidować

w większym gronie, wciągając do wspólnej

zabawy wszystkich domowników. Dzieci,

jak również i dorośli mogą się rozluźnić

i niesamowicie bawić na wiele sposobów.

Jednym z nich są gry planszowe w czasie

rodzinnych wieczorów. Wybór planszówek jest naprawdę ogromny

i wchodząc do sklepu, nie sposób się zdecydować na jedną. Mając

w domu choć kilka z nich, nie ma możliwości, by mówić o nudzie.



★ Rewolucje w kuchni

W większym gronie można też

zrobić wiele praktycznych rzeczy, jak

na przykład na cały wieczór przejąć

kuchnie, gdzie powstaną niesamowite

potrawy i słodkości. Szarlotka na

ciepło z pewnością skusi każdego,

a już na pewno ta domowa z dodatkiem lodów waniliowych. Do tego

pizza lub inny włoski przysmak i prawdziwa uczta gotowa.

★ Łyk powietrza

Zima, tak jak pozostałe pory roku ma w sobie

wiele uroku, a najwięcej magii dodaje jej biały

puch. Śnieżna bitwa, lepienie bałwana czy też

igloo, a do tego jazda na sankach. Niestety biała

zima to aktualnie w naszym kraju rzadkość. Jednak

gdy już jest, można nieźle się zabawić

i wyszaleć. Spacer bez śniegu to równie

udany pomysł, ponieważ zaczerpnięcie

świeżego powietrza jest dla organizmu

bardzo ważne.



Hu! Hu! Ha! Nasza
Zima zła …

→O zimie można powiedzieć wiele złego i dobrego. Nie brakuje
osób, które uwielbiają poczuć na twarzy lekki podmuch mrozu

i pospacerować po skrzypiącym, białym puchu. Z drugiej strony to jeden
z największych koszmarów drogowców i osób, które cenią sobie jazdę

w komfortowych warunkach.

→Grudzień 2023 roku sprawił gorzki zawód wielbicielom tzw.
„prawdziwej zimy”, z utęsknieniem co roku z nastaniem pory zimowej
wyglądającym trzaskających mrozów i potężnych zasp śnieżnych, co

„kiedyś” (ponoć) były u nas normą.

→Tego ataku zimy nikt się nie spodziewa, bo wszyscy myśleli, że
z każdym dniem będzie robić się coraz cieplej. Tym bardziej biorąc pod

uwagę pogodę, jaką mieliśmy pod koniec roku. W całym kraju
dominowały przejaśnienia, a słupek na tradycyjnym termometrze w wielu
miastach zbliżył się do granicy 10 stopni Celsjusza. Była to jednak cisza
przed zimową burzą! Wcześniej dały jasny
sygnał, że do Polski nadchodzą siarczyste

mrozy. I jak pokazuje długoterminowa
prognoza pogody tak też będzie! Pogoda w

styczniu 2024 to głównie mrozy
przekraczające -10 stopni Celsjusza w ciągu

dnia i solidne opady śniegu.



Jak się rozgrzać? -
przepisy na

aromatyczne herbatki
Przenikliwy wiatr i szczypiący mróz sprawiają, że szukamy

skutecznych sposobów na rozgrzanie się. Niezawodnym i jednocześnie
bardzo przyjemnym rozwiązaniem są aromatyczne, rozgrzewające
herbaty zimowe. Dodatki w postaci miodu, cytryny, goździków i imbiru
doskonale rozgrzewają organizm nawet w najbardziej mroźne dni.

Poniżej przedstawiamy zarówno najbardziej popularne, jak i mniej
znane pomysły na przepyszne, aromatyczne herbaty idealne na jesień
i zimę.

❖herbata z jabłkiem i cynamonem - do herbaty z jabłkiem jako
bazy potrzebujemy czarnej
herbaty. Po zaparzeniu
dodajemy do niej kilka
plastrów jabłka, laskę
cynamonu i gwiazdkę anyżu.
Do tego wrzucamy 1-2
kuleczki czerwonego pieprzu
i 1 łyżkę naturalnego miodu.
Herbata, zwłaszcza
w przezroczystym naczyniu,
prezentuje się efektownie dzięki lasce cynamonu i anyżowi.

❖herbata z sokiem malinowym - herbata z malinami należy do
jednych z najbardziej
rozgrzewających. W przypadku tego
przepisu bazę również stanowi
czarna herbata. Dodajemy do niej 2
łyżki syropu malinowego, a także



plaster grejpfruta i gałązkę rozmarynu. To propozycja dedykowana
szczególnie osobom, które lubią wytrawne smaki.

❖ herbata z pomarańczą
i przyprawami korzennymi -
po zaparzeniu czarnej herbaty
dodajemy do niej 1-2 plastry
pomarańczy, a następnie laskę
cynamonu, 4 goździki, duży
plaster imbiru i 1 łyżkę
naturalnego miodu.

Do herbaty świetnie pasują nie tylko miód, cytryna i goździki, ale
także korzeń imbiru, cynamon, inne cytrusy, anyż, rozmaryn, a także
suszone i kandyzowane owoce, konfitury, słodkie syropy i soki.
Warto eksperymentować z nowymi smakami i dodatkami!

Pamiętaj, że wychodząc z domu, możesz zabrać swoją ulubioną
herbatę ze sobą! Gorący napój z rozgrzewającymi dodatkami sprawi, że
chłód na dworze będzie dużo mniej dotkliwy. By cieszyć się smakiem
aromatycznej, zimowej herbaty poza domem wystarczy kubek termiczny
lub termos.

Przygotuj przepyszną, rozgrzewającą herbatę
z dodatkiem przypraw i owoców i ciesz się jej

smakiem niezależnie od miejsca!



Święto zakochanych
Już w lutym i to zaraz po powrocie

z ferii!!! Walentynki to oczywiście
popularne święto zakochanych, które co
roku obchodzimy 14 lutego. W tym dniu
wszędzie jest pełno serduszek
i słodkich upominków dla drugiej połowy.
Tego dnia nie tylko zakochani, ale także
bliskie sobie osoby wyznają, jak wiele dla
siebie znaczą.

Nazwa święta nawiązuje do postaci św.
Walentego – patrona ludzi zakochanych. Legenda głosi, że zginął 14
lutego 269 roku, w imię miłości – zakochał się w córce strażnika
więziennego.

● Zwyczaje walentynkowe

Jakie są najpowszechniejsze zwyczaje
walentynkowe? Należy do nich wysyłanie
kartek walentynkowych, zwykle nie
podpisujemy się pod nimi swoimi imionami.
Zamiast tego piszemy „Twój Walenty” lub
„Twoja Walentynka”. W Polsce zwyczaj
wysyłanie kartek walentynkowych zdaje się
zanikać, ale może warto pomyśleć nad
przywróceniem?

Oprócz tego do zwyczajów walentynkowych należy także
wręczanie sobie drobnych upominków. Czekoladki, kwiaty, słodycze –
wszystko tego dnia zdobione jest serduszkami, mającymi świadczyć
o głębokim uczuciu. Pary organizują romantyczne wieczory. Randki
odbywają się w kinie, restauracji albo w domu.



Walentynki to doskonała okazja do
tego, by wyznać komuś miłość po raz
pierwszy. Świetnym pomysłem będzie
wysłanie walentynkowego wierszyka
miłosnego.

● Zastanawiasz się, jaki prezent kupić drugiej
osobie na walentynki?

Powinien być on przede wszystkim osobisty. Może nawiązywać do
okoliczności, w których się poznaliście, lub do innego ważnego dla Was
wydarzenia. Dobrze sprawdzą się także upominki związane
z zainteresowaniami obdarowywanej osoby lub przywołujące skojarzenia
ze wspólnymi przeżyciami. Proponujemy takie pomysły jak:
biżuteria, kosmetyki, perfumy, słodycze, kwiaty, kartka walentynkowa
wykonana własnoręcznie lub album ze wspólnymi zdjęciami.

A kto będzie Twoją Walentynką?
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